

# BIULETYN

## OBOZOWY

Nr. 2/207/-A

PISMO ŻOŁNIERZY OŚRODKA ZAPASOWEGO  
WOJSK POLSKICH NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

2/I.-1942.

DEPESZE.

/Wydanie poranne./



### WALKI POD DZEDABIA.

Kair. 2/I /R/ Komunikat wojenny kwatery głównej z dn. 31 grudnia mówił :

"Wczoraj w strefie Dżedabii nieprzyjaciół znowu rzucił wszystkie pozostałe swe siły pancerne, wspierane przez piechotę, w celu zapobieżenia okrążenia swego południowego skrzydła. Doszło wówczas do straszliwego starcia, w którego toku zadaliśmy znowu olbrzymie straty przeciwnikowi w jego czołgach i w zmotoryzowanych transportach. W czasie onegdajszego starcia, kiedy 22 czołgi wroga uległy zniszczeniu, a 20 zostało poważnie uszkodzonych, nasze straty wyniosły 14 czołgów.

W strefie granicznej nasza artyleria **raziła** z powodzeniem skulpienia wroga wewnątrz linii obronnych Bardii. Średnie nasze działa ostrzelały mały statek w porcie Bardii, który zatonął.

Lotnictwo nasze dokonało szeregu raidów nad teatrem walki, wyrządzając olbrzymie szkody i wznecając pożary wśród zmotoryzowanych kolumn transportowych wroga. Atakowano również z powodzeniem pewne ważne obiekty w Bardii."

Komunikat kwatery głównej RAF na Środk. Wschodzie donosi o bombardowaniu przez samoloty brytyjskie w szczególności okolic Dżedabii i Bardii. Jeden samolot nieprzyjacielski został stracony. W dn. 29 grudnia bombardowano transporty zmotoryzowane na drodze przybrzeżnej między Homsem, Misurata, Zuara a Tripolisem. W nocy z 29 na 30 grudnia dokonano ciężkiego nalotu na Zuara.

Lotnictwo nieprzyjacielskie, które usiłowało przybliżyć się do Malty, w dniu 30 grudnia, zostało powstrzymane przez samoloty brytyjskie. Dwa bombowce niemieckie zostały stracone.

Ze wszystkich tych operacji nie powróciły dwa samoloty.

### Z FRONTU NIEMIECKO SOWIECKIEGO.

Londyn. 2/I /R/ Nocny komunikat sowiecki donosi :

" W dn. 31 grudnia wojska nasze walczyły z wrogiem na wszystkich frontach. Na pewnych odcinkach nasze oddziały, łamiąc wysiłki wojsk niemieckich, które usiłowały umocnić się na swych pozycjach, posunęły się dalej i zajęły pewną ilość miejscowości, w tym miasto Kaługa oraz ważny węzeł kolejowy Nowyj Kiriszin. W czasie walk nieprzyjaciół poniosł ciężkie straty w ludziach i w sprzęcie. W dn. 30 grudnia 4 samoloty niemieckie uległy zniszczeniu.

Zdobyte przez Rosjan m. Kaługa, leżące 170 km na południowy zachód od stolicy, przechodziło ostatnio kłakrotnie z rąk do rąk. Zajęcie Kaługi nastąpiło po pokonaniu pancernych dywizji gen. Guderiana, głośnego eksperta niemieckiego broni pancernej. Wojska sowieckie złamały tu opór 6 korpusów niemieckich i przerwały linie hitlerowskie. Wojska niemieckie są w pełnym odwrocie.

Po klęsce pod Tułą wojsk generała Guderiana, oddziały sowieckie nie przerywając posuwały się nadal, ścigając i niszcząc pozostałe oddziały nieprzyjacielskie. Dowództwo niemieckie usiłując opóźnić, lub pow-



strzymać ofensywę sowiecką, szybko przegrupowało swe jednostki i ściągnęło posiłki.

W wyniku gwałtownych walk, jakie rozegrały się nad brzegami rzek Nary, Tratwy i Oki, umocnione pozycje 4-tej armii niemieckiej dowodzonej przez gen. Kluge, zostały przerwane w wielu punktach, a wojska te pobite w sposób decydujący. W czasie tych działań 20-ty, 12-ty, 13-ty, 43-ci, 53-ci i 57-my niemieckie korpusy armii uległy zniszczeniu. Do korpusów tych należały 292-ga, 258-ma, 183-cia, 15-ta, 98-ma, 34-ta, 268-ma, 260-ta, 62-ga, 70-ta, 137-ma, 131-sza, 31-sza, 296-ta i 167-ma dywizje piechoty niemieckie, a ponadto 19-ta dywizja czołgów i 2-ga brygada SS, ściągnięta samolotami z Krakowa.

Nieprzyjaciel, pod ciosami oddziałów sowieckich, cofa się nadal w kierunku zachodnim, porzucając na polu walki w czasie ucieczki rannych, artylerię i sprzęt wojenny. Wojska sowieckie zdobyły następujące miasta: Narofomińsk, Ugolskij Zawod, Aleksin, Tarusę, Szekino, Adojew, Szerepetsk, Pieremyszl, Likwin, Kozielsk oraz setki wsi. W dn. 30 grudnia zajęły Kaługę, zdobywając w mieście tym obrzymy żup, który obecnie jest oblewany.

W okresie od 7-go do 28-go grudnia wojska niemieckie na froncie południowo-zachodnim straciły 20 tys. ludzi w zabitych i rannych.

Na froncie północno-zachodnim pod Leningradem wojska rosyjskie przekroczyły rz. Wołkow i zajęły pozycje na lewym jej brzegu, zmuszając do odwrotu doborowe dywizje niemieckie. Jednostki piechoty i czołgów Rzeszy, posuwając się na południowy wschód od Leningradu, usiłowały okrążyć 54. armię rosyjską. Po długotrwałych walkach oddziały sowieckie zatrzymały Niemców w pobliżu Wołkowa i ofensywa hitlerowska zakamalała się. Jednostki sowieckie, ukryte w lasach, uderzyły wówczas na transporty oraz na drogi, wzdłuż których nieprzyjaciel przewoził amunicję i zaopatrzenie. Niemcy wzięci w dwa ognie zaczęli wówczas szybko się wycofywać, porzucając broń i amunicję. Wojska sowieckie przecięły w dwóch miejscach doniosłą linię kolejową. Odbiły one pewną ilość miejscowości, a obecnie usiłują połączyć się z obrońcami Leningradu. 54-ta armia sowiecka posunęła się w ciągu 2-miu dni na 50 klm., zdobywając powiaty Żup i zabijając 15 tys. Niemców. Jeszcze dalej na północy pod samym Leningradem Niemcy cofnęli się w najdalszym punkcie na ok. 100 klm. Na Krymie wojska sowieckie, któ-

re zajęły Kercz i Teodozję, posuwają się nadal. Koła londyńskie uważają, że znakomicie przeprowadzony ten desant może doprowadzić do radykalnej zmiany sytuacji na Krymie, pozabawiając Niemców wysuniętych baz, skąd mieli oni nadzieję przystąpić wiosną do ofensywy w kierunku nafty kaukaskiej. W Londynie podkreślają, że Rosjanom udało się przeprowadzić to, czego nie zdołali zrobić Niemcy. t. zn. przekroczyć cieśninę Kerczu.

W Londynie stwierdzają również, że na zachód od Tuły Niemcy zostali odrzuceni daleko poza te pozycje, gdzie ich wycofanie mogłoby świadczyć o dobrowolnym odwoicie w celu skrócenia frontu.

### GROZNA SYTUACJA NA FILIPINACH.

Waszyngton. 2/I /R/ Dowódca wojsk amerykańskich na Filipinach doniósł, że trwa zaciepka obrona Manili. W Stanach Zj. liczą się jednak z bliskim już upadkiem tego miasta. Amerykańskie radiostacje przestały nadawać telegramy do Manili. Ranni amerykańscy i filipińscy żołnierze zostali wywiezieni z Manili na okręcie szpitalnym w kierunku Australii. Szereg senatorów amerykańskich wydał oświadczenia, przygotowujące opinię amerykańską do utraty Manili i Filipin. Sen. George Oświadczył, że mała jest nadzieja, by armia amerykańska na Filipinach mogła długo jeszcze walczyć po utracie Manili. Opinia amerykańska musi być przygotowana na "długi okres rozczarowań".

### WALKI NA MALAJACH I W INDIACH HOLLAND.

Singapore. 2/I /R/ Sytuacja na Malajach nie uległa zmianie i natężenie walk jest naogół słabe. Samoloty brytyjskie bombardowały lotnisko w Sungei Patani, natomiast samoloty japońskie uderzyły na lotnisko w Singapore, powodując lekkie bardzo straty. Lotnictwo japońskie było natomiast czynniejsze nad Indiami holenderskimi. Trzy osoby zostały zabite. Kontrtorpedowce japońskie ostrzeliwały bezskutecznie m. Manado na wyspie Celebes. Wiadomość, jakoby spadochroniarze japońscy wylądowali na Sumatrze, okazała się, po dokładnym sprawdzeniu, nieprawdziwa.

### PORTUGALIA I W. BRYTANIA.

Londyn. 2/I /R/ Ambasador portugalski w Londynie udaje się samolotem do Lizbony celem naradzenia się ze swoim rządem, po czym powróci do Anglii. Koła miarodajne przywiązują do podróży tej pewne znaczenie, twierdząc, że celem jej będzie m.in. omówienie okupacji wyspy Timor przez aliantów.